
Docu 26355 p.1

Centre de documentation administrative A.Gt 07-12-2001
Secrétariat général Imprimé le 11/01/2002

Arrêté du Gouvernement de la Communauté française
portant désignation des membres des Conseils

d'Arrondissement de l'Aide à la Jeunesse

A.Gt 07-12-2001 M.B. 10-01-2002

Modifications :
A.Gt 07-10-2002  -  M.B. 05-03-2003 A.Gt 05-01-2004  -  M.B. 20-04-2004
A.Gt 03-07-2004  -  M.B. 13-09-2004 A.Gt 21-01-2005  -  M.B. 26-05-2005

Le Gouvernement de la Communauté française,

Vu le décret du 4 mars 1991, modifié par les décrets des 6 avril 1998, 5
mai 1999 et 29 mars 2001, notamment l'article 22;

Considérant qu'il importe de mettre en place les nouveaux membres des
Conseils d'Arrondissement de l'Aide à la Jeunesse,

Considérant que deux appels à candidatures ont été lancés le 9 février
2001 et le 23 avril 2001 et que l'ensemble des candidatures déposées ont été
examinées au regard des exigences de l'article 22 du décret précité,

Arrête :

Article 1er. - Sont désignés en tant que membres des Conseils
d'arrondissement suivants :

Arrondissement d'Arlon :

1° En tant que membre des conseils de l'aide sociale de
l'arrondissement :

ART, Bruno, 6743 Buzenol, et sa suppléante SCHUL, Agnès, 6740
Etalle;

VAN MEENEN, Françoise, 6740 Ste Marie S/Semois, et sa suppléante
SCHMIT, Fabienne, 6791 Athus;

WANLIN, José, 6791 Athus et sa suppléante CASSART, Claudette,
6791 Athus.

2° En tant que personnes qui sont soit membres du personnel d'un
service public ou d'un service privé agréé qui collabore à l'aide à la jeunesse, à
la protection de la jeunesse ou à la protection de la mère et de l'enfant, soit
parents d'accueil :

DE RANTERE, Léon, 6830 Bouillon, et sa suppléante FLORENT,
Bénédicte, 6810 Pin-Chiny;

LEFEVRE, Michel, 6750 Musson, et son suppléant PRIOD, Jean, 6750
Musson;

RENIER, Nicole, 6750 Musson, et sa suppléante BOULANGER,
Michèle, 6700 Arlon;

SCHOENTGEN, André, 6630 Radelange, et sa suppléante DUPONT,
Claudine, 6740 Villers-sur-Semois;

VANDERLOOVEN, Philippe, 6760 Ethe, et sa suppléante WAUTHIER,
Agnès, 6630 Martelange.



Docu 26355 p.2

Centre de documentation administrative A.Gt 07-12-2001
Secrétariat général Imprimé le 11/01/2002

3° En tant que personnes attestant d'une expérience utile en matière
d'action sociale, médicale, culturelle, éducative, de logement ou d'emploi et de
formation en faveur de la jeunesse et de la famille et parmi des membres de la
police locale :

BAYENET, Frédéric, 6791 Athus, et son suppléant NICOLAS, Bruno,
6792 Aubange;

CHARLIER, Séraphine, 6717 Lottert-Thiaumont, et sa suppléante
DEVILLE, Nelly, 6717 Nobressart;

DELFORGE, Georgette, 6700 Viville,, et sa suppléante HUMBERT,
Francine, 6767 Torgny;

JAUMIN, Marie-Françoise, 6700 Arlon,, et sa suppléante CHARDOME
Anita, 6700 Bonnert-Arlon;

LAMBIN, Eric, 6700 Arlon,, et son suppléant LAMBERT, Jean-Marie,
6700 Udange;

LOISEAU, Vincent, 6700 Arlon,, et son suppléant KROELL, Xavier,
6700 Arlon;

MARCHAL, Florence, 6791 Athus,, et sa suppléante GUEBELS Marie-
Jeanne, 6791 Athus.

Est nommé Président : DE RANTERE, Léon.
Sont nommés Vice-Présidents : VANDERLOOVEN, Philippe et

WANLIN, José.

Arrondissement de Bruxelles :

1° En tant que membre des conseils de l'aide sociale :

ROBERTI, Stéphane, 1190 Bruxelles et CHERKE, Abderahim, 1190
Bruxelles; [modifié par A.Gt 05-01-2004]

HAERTEN, Jean-Marie, 1070 Bruxelles, et sa suppléante PICARD,
Paulette, 1080 Bruxelles;

HERSCOVICI, Anne, 1050 Bruxelles, et son suppléant SEMAL, Danny,
1060 Bruxelles;

LEBLICQ, Jacqueline, 1190 Bruxelles, et son suppléant MOKHTARI,
Hassane, 1190 Bruxelles;

STRUYF, Marc, 1030 Bruxelles, et son suppléant Doornaert, Thierry,
1200 Bruxelles [modifié par A.Gt 07-10-2002];

POLLET, Serge, 1170 Bruxelles, et sa suppléante BONAERT, Babeth,
1170 Bruxelles;

VERLINDEN, Marc, 1180 Bruxelles, et sa suppléante THOMAS,
Josette, 1180 Bruxelles.

2° En tant que personnes qui sont soit membres du personnel d'un
service public ou d'un service privé agréé qui collabore à l'aide à la jeunesse, à
la protection de la jeunesse ou à la protection de la mère et de l'enfant, soit
parents d'accueil :

BOULET, Renaud, 1060 Bruxelles, et sa suppléante PLATTEEUW, An,
1210 Bruxelles;

LAMY, Adelaide, 1190 Bruxelles et sa suppléante, CLOES, Géraldine,
1050 Bruxelles; [modifié par A.Gt 05-01-2004]

VAN UFFEL, Christian, 1030 Bruxelles et sa suppléante
D'ALCANTARA, Anne, 1030 Bruxelles; [modifié par A.Gt 05-01-2004]

LAQDIM, Abdesamade, 1040 Bruxelles, et sa suppléante BECARREN,
Corinne, 1050 Bruxelles;



Docu 26355 p.3

Centre de documentation administrative A.Gt 07-12-2001
Secrétariat général Imprimé le 11/01/2002

LEVY, Leo, 1060 Bruxelles, et son suppléant DELFOSSE, Philippe,
1630 Linkebeek;

MARIEN, Mireille, 1083 Bruxelles, et son suppléant PRINGELS,
Christian, 1420 Braine-l'Alleud;

FREDERIC, Claire, 1190 Bruxelles et sa suppléante CALISTRI,
Christel 1030 Bruxelles; [modifié par A.Gt 07-10-2002; A.Gt 05-01-2004]

SIMON, Dominique, 1150 Bruxelles, et son suppléant PIRAUX,
Thomas, 1060 Bruxelles;

SOMERS, Luc, 1342 Limelette, et sa suppléante BOYER, Frédérique,
1080 Bruxelles.

3° En tant que personnes attestant d'une expérience utile en matière
d'action sociale, médicale, culturelle, éducative, de logement ou d'emploi et de
formation en faveur de la jeunesse et de la famille et parmi des membres de la
police locale :

AOURIAGAL, Fatima, 1030 Bruxelles, et son suppléant LIEBMANN,
Daniel, 1060 Bruxelles;

BAERT, Sonja, 1090 Bruxelles et son suppléant WEEMAELS, François,
1180 Bruxelles; [modifié par A.Gt 05-01-2004]

CORNIL, Maurice, 1170 Bruxelles, et son suppléant FARGAOUI, Abdel,
1020 Bruxelles;

HENRY, Fabienne, 1200 Bruxelles, et sa suppléante HOFFMAN,
Sabine, 1020 Bruxelles;

KAGAN, Claire, 1000 Bruxelles, et son suppléant GONZALEZ,
Francisco, 1190 Bruxelles;

FABRE, Claude, 1180 Uccle et sa suppléante CLAUS, Sabine, 1040
Bruxelles [modifié par A.Gt 05-01-2004]

ODIMBA TANDJA ONAKOY, Véronique, 1030 Bruxelles, et son
suppléant GARANDO, Jamal, 1083 Bruxelles;

VANDER BORGHT, Christine, 1000 Bruxelles, et sa suppléante
HENRIQUET, Cécile, 1030 Bruxelles.

Est nommé Président : LEVY, Leo.
Sont nommés Vice-Présidents : VERLINDEN, Marc et Vander Borght,

Christine. [modifié par A.Gt 07-10-2002]

Arrondissement de Charleroi

1° En tant que membre des conseils de l'aide sociale :

DUSEWOIR, Eric, 6180 Courcelles et VERBEECK, Marie-Claire, 6181
Gouy-lez-Pieton; [modifié par A.Gt 05-01-2004]

FONTAINE, Valérie, 6280 Gerpinnes et sa suppléante DERENNE,
Cathy, 6280 Villers-Poterie; [modifié par A.Gt 05-01-2004]

ROBERT, Willy, 6250 Aiseau-Presles et son suppléant MULATIN,
René, 6250 Aiseau-Presles; [modifié par A.Gt 05-01-2004]

MISONNE, François, 6464 Chimay et son suppléant THIRY, Pierre,
6032 Mont-sur-Marchienne; [modifié par A.Gt 05-01-2004]

DE VOS, Marcella, 6180 Courcelles et sa suppléante DETHY, Christine,
6180 Courcelles; [modifié par A.Gt 07-10-2002; A.Gt 05-01-2004]

VIGNERON, Jacques, 6567 Labuissière, et son suppléant WIARD,
Emmanuel, 6567 Merbes-le-Château.

2° En tant que personnes qui sont soit membres du personnel d'un
service public ou d'un service privé agréé qui collabore à l'aide à la jeunesse, à



Docu 26355 p.4

Centre de documentation administrative A.Gt 07-12-2001
Secrétariat général Imprimé le 11/01/2002

la protection de la jeunesse ou à la protection de la mère et de l'enfant, soit
parents d'accueil :

CONSOLI, Frédéric, 6110 Montigny-le-Tilleul et sa suppléante
SCHUMACHER, Malou, 6440 Froidchapelle; [modifié par A.Gt 05-01-2004

GARNIER, Françoise, 5651 Berzée, et sa suppléante DECLAYE, Marie-
Bénédicte, 1410 Waterloo;

LEFEVRE, Alain, 6560 Erquelinnes, et son suppléant HAMAIDE,
Alain, 6001 Marcinelle;

LEMAIRE, Jean, 6030 Marchienne-au-Pont, et sa suppléante
CLEMENT, Marie-Colette, 1495 Marbais;

LEONET, Guy, 5070 Fosses-la-Ville et son suppléant GOUKENS, Jean-
Pierre, 5500 Dinant;  [modifié par A.Gt 05-01-2004]

MULAS, Alberto, 6120 Nalinnes, et sa suppléante DRUITTE, Isabelle,
6120 Nalinnes;

RIGOT, Pascal, 1400 Nivelles, et son suppléant BARTHELEMI,
Edwige, 5531 Grand-Leez;

RUELENS, Michel, 6040 Jumet, et sa suppléante BODART, Géraldine,
1400 Nivelles;

THAELS, Jan, 6500 Beaumont, et son suppléant M. FOUBERT Olivier,
1190 Forest [modifié par A.Gt 21-01-2005]

3° En tant que personnes attestant d'une expérience utile en matière
d'action sociale, médicale, culturelle, éducative, de logement ou d'emploi et de
formation en faveur de la jeunesse et de la famille et parmi des membres de la
police locale :

DARDENNE, Christine, 6511 Strée, et sa suppléante Docquier,
Sandrine, 6500 Solre-Saint-Géry; [modifié par A.Gt 07-10-2002

DEMANET, Michel, 6030 Marchienne-Au-Pont, et son suppléant
MOLLE, Marc, 6200 Bouffioulx;

DERIDDER, Jeanine, 6000 Charleroi, et son suppléant PEPIN,
Philippe, 6001 Charleroi;

GILLE, Virginie, 6110 Montigny-le-Tilleul, et son suppléant
KOFFERSCHLAGER, Mariette, 5651 Somzée;

NILE, Christian, 6041 Gosselies, et sa suppléante NILE, Florence, 6000
Charleroi;

POLIART, Anne-Michèle, 6010 Couillet, et sa suppléante CRISPIN,
Annie, 6010 Couillet;

TIMMERMANS, Marc, 5640 Biesme, et son suppléant LEFEVRE,
Jacques, 6060 Gilly;

VAN COPPENOLLE, Nadine, 6032 Mont-sur-Marchienne, et sa
suppléante FIEVET, Annick, 6061

Montignies-sur-Sambre;
VERSCHOREN, Achille, 6250 Aiseau, et sa suppléante VAN

NUFFELEN, Hélène, 6250 Aiseau.

Est nommé Président : RIGOT, Pascal.
Sont nommés Vice-Présidents : LEONET, Guy et MULAS, Alberto.

Arrondissement de Dinant

1° En tant que membre des conseils de l'aide sociale :

Bernard, Gérard, 5524 Gérin et sa suppléante Bauduin, Cécile, 5523
Sommière; [modifié par A.Gt 07-10-2002



Docu 26355 p.5

Centre de documentation administrative A.Gt 07-12-2001
Secrétariat général Imprimé le 11/01/2002

DEGROOTE, Jean-Marie, 5650 Walcourt, et son suppléant GOFFIN,
Serge, 5651 Walcourt;

DUBOIS Julie, 5580 Rochefort, et son suppléant LAPAILLE, Stéphane,
5580 Eprave;

VISEE, Jean-Paul, 5530 Yvoir, et sa suppléante NAUJOCK, Yvonne,
5376 Miécret;

WILLEMET, Pol, 5651 Somezée et son suppléant VANKERKHOVEN,
Dominique, 5651 Tarcienne. [modifié par A.Gt 05-01-2004]

2° En tant que personnes qui sont soit membres du personnel d'un
service public ou d'un service privé agréé qui collabore à l'aide à la jeunesse, à
la protection de la jeunesse ou à la protection de la mère et de l'enfant, soit
parents d'accueil :

DE BUYSER, Stefan, 5530 Yvoir, et sa suppléante PENET, Françoise,
5100 Wépion;

DUBUISSON, Eric, 5530 Godinne, et sa suppléante FAUVEAUX,
Fabienne, 5530 Spontin;

DUPUIS, Xavier, 5620Florennes, et sa suppléante WATHELET,
Christine, 6464 Forges;

JACQUES, Chantal, 5537 Anhée, et sa suppléante THEYS, Viviane,
5530 Mont-Godinne;

THOMAS, Pascal, 5537 Bioul, et sa suppléante BELLEMANS, Annie,
5537 Anhée.

3° En tant que personnes attestant d'une expérience utile en matière
d'action sociale, médicale, culturelle, éducative, de logement ou d'emploi et de
formation en faveur de la jeunesse et de la famille et parmi des membres de la
police locale :

ADAM, Dominique, 5580 Rochefort, et sa suppléante GEHLEN,
Gabrielle, 5580 Rochefort;

ANTOINE, Catherine, 6461 Virelles, et son suppléant CLARINVAL,
Stéphan, 5660 Petigny;

DECHAMPS, Anne, 5630 Cerfontaine, et son suppléant COLLE,
Stéphane, 5630 Senzeilles;

HENRY, Pascal, 5580 Laloux-Rochefort, et son suppléant
VANCRAEYNEST, Pascal, 5530 Yvoir;

TEHEUX, Anne, 5650 Castillon, et sa suppléante MAGOTTAUX,
Florence, 5660 Couvin.

Est nommé Président : Dupuis, Xavier. [modifié par A.Gt 07-10-2002]
Sont nommés Vice-Présidents : DE BUYSER, Stefan et Thomas Pascal.

[modifié par A.Gt 07-10-2002]

Arrondissement de Huy

1° En tant que membre des conseils de l'aide sociale :

BRUGMANS, Dominique, 4480 Engis, et son suppléant LHOMME,
Philippe, 4480 Engis;

JAMART, Dominique, 4217 Héron, et sa suppléante MARTIN,
Jacqueline, 4217 Héron;

LEMAIRE, Claudine, 4560 Clavier, et son suppléant DUMONT, Yvon,
4560 Clavier; [modifié par A.Gt 07-10-2002



Docu 26355 p.6

Centre de documentation administrative A.Gt 07-12-2001
Secrétariat général Imprimé le 11/01/2002

MOXHET, René, 4500 Huy, et sa suppléante BOULANGER ELEN,
Chantal, 4500 Huy;

ROULIN, Stéphane, 4260 Braives, et sa suppléante COLSOUL, Josiane,
4260 Braives.

2° En tant que personnes qui sont soit membres du personnel d'un
service public ou d'un service privé agréé qui collabore à l'aide à la jeunesse, à
la protection de la jeunesse ou à la protection de la mère et de l'enfant, soit
parents d'accueil :

FIZAINE, Christelle, 4180 Fairon, et son suppléant GEENEN, Marcel,
4570 Marchin;

GRIGNET, Dominique, 4218 Héron, et sa suppléante CAUDRON, Anne,
4520 Wanze;

SERVAIS, Bénédicte, 5350 Ohey, et son suppléant BOSCOLO, Patrice,
4550 Nandrin;

VALEPIN, Patricia, 4570 Marchin, et son suppléant PIRARD, Olivier,
4030 Grivegnée;

VERDIN, Michel, 4190 Ferrières, et son suppléant URBAIN, Christian,
4190 Xhoris.

3° En tant que personnes attestant d'une expérience utile en matière
d'action sociale, médicale, culturelle, éducative, de logement ou d'emploi et de
formation en faveur de la jeunesse et de la famille et parmi des membres de la
police locale :

BADOT, Myriam, 4520 Wanze et sa suppléante Marichal, Francine à
4520 Antheit; [modifié par A.Gt 07-10-2002]

LACROIX, Geneviève, 4540 Amay, et sa suppléante IVANOVIC,
Maritza, 4530 Villers-le-Bouillet;

LEROY, Etienne, 4190 Xhoris, et sa suppléante GILMAN, Véronique,
4160 Anthisnes;

STIFKENS, Marie-Anne, 4252 Omal, et sa suppléante
VANDENBROUCKE, Fabienne, 4500 Tihange;

STRUYS, Etienne, 4577 Modave, et son suppléant CANTINAUX, Jean-
Marc, 4000 Liège.

Est nommé Président : LACROIX, Geneviève.
Sont nommés Vice-Présidents : VERDIN, Michel et Valepin, Patricia.

Arrondissement de Liège :

1° En tant que membre des conseils de l'aide sociale :

BRUMENIL, Tessa, 4430 Ans, et son suppléant Delaitte, Willy, 4430
Ans ; [modifié par A.Gt 07-10-2002]

COUNE, Viviane, 4130 Esneux, et son suppléant LAMPERTZ, Rudolf,
4130 Tilff;

DANS, Nicole, 4432 Alleur, et sa suppléante LOMBARD, Jacqueline,
4430 ANS;

GRAVA, Eric, 4610 Beyne-Heusay, et son suppléant RECHT, José, 4610
Beyne-Heusay;

HENRARD, Lucrèce, 4000 Liège, et sa suppléante FRAIPONT,
Elisabeth, 4020 Liège;

JANSSENS, Eric, 4053 Chaudfontaine, et sa suppléante WERNER,
Liliane, 4051 Chaudfontaine;



Docu 26355 p.7

Centre de documentation administrative A.Gt 07-12-2001
Secrétariat général Imprimé le 11/01/2002

LECERF, Olivier, 4100 Seraing, et son suppléant SMITS, Jacques, 4100
Seraing;

LEVEAUX, Michelle, 4141 Louveigné, et sa suppléante BOURGE-VAN
ROY, Josiane, 4140 Sprimont.

2° En tant que personnes qui sont soit membres du personnel d'un
service public ou d'un service privé agréé qui collabore à l'aide à la jeunesse, à
la protection de la jeunesse ou à la protection de la mère et de l'enfant, soit
parents d'accueil :

BOGAERT, Jean-Claude, 4000 Liège, et son suppléant PROSDOCIMI,
Rudy, 4000 Liège;

DE VRIESE, John, 4100 Seraing, et sa suppléante GUILLAUME,
Ariane, 4100 Seraing;

FANIEL, Luc, 4050 Chaudfontaine, et sa suppléante LEHAUT, Jeanine,
4357 Jeneffe;

HENRY, Hugues, 4621 Fléron, et sa suppléante FAUVIAUX, Michèle,
4621 Rétinne;

IACONO, Pascal, 4101 Jemeppe S/M, et son suppléant VANHERLE,
Jean-Marie, 4560 Clavier;

LASSAUX, Christian, 4100 Seraing, et son suppléant THONON, Alain,
4420 Saint-Nicolas;

MARCHAND, Pierre-Philippe, 4431 Loncin, et son suppléant PAGLIA,
Gian Carlo, 4000 Liège;

DOUIN, Nicole, 4000 Liège et son suppléant FRANCOIS, Marc, 4254
Ligney. [modifié par A.Gt 05-01-2004]

3° En tant que personnes attestant d'une expérience utile en matière
d'action sociale, médicale, culturelle, éducative, de logement ou d'emploi et de
formation en faveur de la jeunesse et de la famille et parmi des membres de la
police locale :

BOUVIER, Philippe, 4020 Liège, et sa suppléante BRONNE, Catherine,
4000 Liège;

COTTELEER, Vincent, 4000 Liège, et son suppléant WERTZ, Tihamer,
4000 Liège;

DUMONT, Martine, 4300 Waremme, et son suppléant RIGOT, Hervé,
4300 Waremme;

FRAIPONT, Elisabeth, 4020 Liège, et sa suppléante THYS, Laurence,
4000 Liège;

HOUEIX, Jean-Pierre, 4000 Liège, et son suppléant LECLERCQ,
Stéphane, 4300 Waremme;

JADOUL, Véronique, 4041 Milmort, et son suppléant LERMINIAUX,
Damien, 4000 Liège;

LAMY, Maurice, 6990 Hotton, et son suppléant LINCE, Robert, 4520
Vinalmont;

MAMBOURG, Paul-Henri, 4031 Liège, et sa suppléante LAMPROYE,
Cécile, 4020 Liège.

Est nommé Président : COTTELEER, Vincent.
Sont nommés Vice-Présidents : DE VRIESE, John et DANS, Nicole.

Arrondissement de Marche-en-Famenne

1° En tant que membre des conseils de l'aide sociale :



Docu 26355 p.8

Centre de documentation administrative A.Gt 07-12-2001
Secrétariat général Imprimé le 11/01/2002

BONJEAN, Michel, 6941 Durbuy, et son suppléant DELCOURT,
Jacques, 6941 Durbuy;

BURNOTTE, Véronique, 6950 Nassogne, et son suppléant HERMAN,
Vincent, 6960 Vaux-Chavanne;

DAIGNEUX, Guy, 6674 Gouvy, et sa suppléante CLAUSE, Alberte,
6673 Gouvy;

ZINNEN, Pascal, 6690 Vielsalm et sa suppléante HOUSSA, Marie, 6698
Grand-Halleux. [modifié par A.Gt 05-01-2004]

2° En tant que personnes qui sont soit membres du personnel d'un
service public ou d'un service privé agréé qui collabore à l'aide à la jeunesse, à
la protection de la jeunesse ou à la protection de la mère et de l'enfant, soit
parents d'accueil :

ADAM, Valérie-Anne, 6987 Rendeux, et sa suppléante THIRY, Marie-
Laure, 5002 Saint Servais;

BITAINE, Claude, 6900 Marche-en-Famenne, et sa suppléante WECKX,
Yvonne, 6681 Lavacherie;

BODART, Claudine, 6952 Grune, et sa suppléante BURNOTTE, Marie-
Antoinette, 6990 Marenne;

RAPPE, Philippe, 6951 Bande, et sa suppléante DELEHOUZEE,
Géraldine, 6951 Bande.

3° En tant que personnes attestant d'une expérience utile en matière
d'action sociale, médicale, culturelle, éducative, de logement ou d'emploi et de
formation en faveur de la jeunesse et de la famille et parmi des membres de la
police locale :

DEMELENNE, Sandra, 6950 Nassogne, et sa suppléante CONSTANT,
Vinciane, 6950 Nassogne;

GUILLAUME, Michèle, 1150 Bruxelles, et sa suppléante GILLES,
Yvonne, 6900 Marche-en-Famenne;

MEHAGNOUL, Roger, 6990 Hotton, et sa suppléante JEANMART,
Françoise, 6990 Hotton;

PEETERS, Odette, 6960 Manhay, et sa suppléante GOSSET, Françoise,
6960 Vaux-Chavanne.

Est nommé Président : BONJEAN, Michel.
Sont nommés Vice-Présidents : BODART, Claudine et BITAINE,

Claude.

Arrondissement de Mons :

1° En tant que membre des conseils de l'aide sociale :

ABRASSART, Annie, 7390 Quaregnon, et son suppléant BORREMANS,
Jean-Christophe, 7390 Mons;

M. SALAMONE, Guiseppa, 7021 Havré et son suppléant, M. DUPONT,
Xavier, 7020 Nimy; [modifié par A.Gt 05-01-2004; A.Gt 21-01-2005]

DAVID, Martine, 7090 Braine-le-Comte, et son suppléant M. MENNE
Charles, 7090 Braine-lLe-Comte [modifié par A.Gt 21-01-2005]

DUPONT, Ingrid, 7080 Frameries, et sa suppléante WASELYNCK,
Kathy, 7080 La Bouverie;

GEVENOIS, Christian, 7331 Saint-Ghislain, et son suppléant NISOL,
Francis, 7331 Baudour; [modifié par A.Gt 21-01-2005]

MAILLARD, Bernadette, 7063 Chaussée-Notre-Dame, et son suppléant
GOREZ, Stéphane, 7062 Naast;



Docu 26355 p.9

Centre de documentation administrative A.Gt 07-12-2001
Secrétariat général Imprimé le 11/01/2002

PONCIN, Catherine, 7040 Quévy, et sa suppléante ALVISSE, Edith,
7040 Quévy;

SILVESTRI, Anne-Catherine, 7300 Boussu, et sa suppléante BUSLIN,
Yasmine, 7300 Boussu.

2° En tant que personnes qui sont soit membres du personnel d'un
service public ou d'un service privé agréé qui collabore à l'aide à la jeunesse, à
la protection de la jeunesse ou à la protection de la mère et de l'enfant, soit
parents d'accueil :

DUBY, Françoise, 7022 Hyon, et sa suppléante MASQUELIER, Régine,
7000 Mons;

FERDIN, Yves, 7034 Saint-Denis, et son suppléant LICATA, Joseph,
7141 Carnières;

LAGA, Sébastien, 7330 St Ghislain, et sa suppléante TONDEUR,
Marie-Claude, 7034 Obourg;

LEFEVRE, Ingrid, 7022 Hyon, et sa suppléante MORELLI, Maria, 7100
Haine-Saint-Pierre;

STREA, Marianne, 7012 Jemappes et sa suppléante NORKIEWIEZ,
Daniela 7320, Bernissart; (modifié par A.Gt 03-07-2004)

MOURY, Benoît, 7090 Braine-le-Comte, et sa suppléante CORNET,
Delphine, 7110 Bracquegnies; [modifié par A.Gt 21-01-2005]

PETITJEAN, Didier, 7011 Ghlin, et sa suppléante ROUSSEAU,
Bernadette, 7050 Masnuy-Saint-Pierre;

STELLEMAN, Marc, 7062 Naast, et sa suppléante DOOME, Aline, 7333
Saint-Ghislain.

3° En tant que personnes attestant d'une expérience utile en matière
d'action sociale, médicale, culturelle, éducative, de logement ou d'emploi et de
formation en faveur de la jeunesse et de la famille et parmi des membres de la
police locale :

BAISE, Olivier, 7061 Casteau , et sa suppléante CICCONE, Emanuela,
7080 La Bouverie; [modifié par A.Gt 21-01-2005]

BAVAY, Rose-Marie, 7090 Braine-le-Comte, et sa suppléante
BERTIAUX, Anne-Michèle, 7340 Wasmes;

BOUGARD, Delphine, 7000 Mons, et sa suppléante PAIROUX, Isabelle,
7332 Sirault;

BROGNIEZ, Yves, 7050 Jurbise, et son suppléant MAILLEUX, Thierry,
7390 Quaregnon;

GUERITTE, Alain, 7330 Saint-Ghislain, et sa suppléante
STEENWEGHEN, Lisiane, 7000 Mons;

FREDERICK, Simone, 7301 HORNU et son suppléant HISMANS,
Dany, 7000 Mons (modifié par A.Gt 03-07-2004

HUPEZ, Denis, 7080 Frameries, et son suppléant HUPEZ, Benoît, 7080
Frameries;

MOITROUX, Anny, 7331 Baudour, et son suppléant NICODEME,
Thierry, 7080 Frameries.

Est nommé Présidente : BAVAY, Rose-Marie [modifié par A.Gt 21-01-
2005].

Sont nommés Vice-Présidents : HUPEZ, Denis et BAVAY, Rose-Marie.

Arrondissement de Namur :

1° En tant que membre des conseils de l'aide sociale :



Docu 26355 p.10

Centre de documentation administrative A.Gt 07-12-2001
Secrétariat général Imprimé le 11/01/2002

BASTIN, Florence, 5300 Andenne, et son suppléant DESCHAMPS,
Michel, 5300 Andenne;

BOULANGER, Jules, 5380 Fernelmont, et son suppléant BIGARE,
Roger, 5380 Hemptine;

GOLBS-WILMS, Luise, 5150 Floreffe, et sa suppléante VERMEYLEN,
Madeleine, 5150 Floreffe;

PIROTTE, Maryse, 5310 Eghezée, et sa suppléante BOULANGER,
Christine, 5310 Saint-Germain;

RENARD, Jean-Marie, 5140 Ligny, et sa suppléante LABRASSINE,
Andrée, 5140 Sombreffe;

FASTRES, Daniel, 5020 Suarlée et sa suppléante DECAMP, Françoise,
5000 Namur; [modifié par A.Gt 05-01-2004]

BACHUS, Anita, 5004 Bouge et sa suppléante GAUSSIN, Régine, 5100
Jambes. [modifié par A.Gt 05-01-2004

2° En tant que personnes qui sont soit membres du personnel d'un
service public ou d'un service privé agréé qui collabore à l'aide à la jeunesse, à
la protection de la jeunesse ou à la protection de la mère et de l'enfant, soit
parents d'accueil :

CANTA, Lillo, 5000 Namur, et sa suppléante DESSICY, Benoîte, 5000
Namur;

DISPA, Colette, 5000 Namur, et sa suppléante MARLAIR, Christelle,
5190 Jemeppe-sur-Sambre;

LEFERT, Olivier, 5350 Evelette, et son suppléant LALAOUI, François,
5004 Bouge;

MULUMBA, M'Dido, 5300 Vezin, et sa suppléante DUFAUX, Barbara,
5020 Temploux;

PIREAUX, Michel, 5020 Malonne, et son suppléant MATAGNE, Alain,
5310 Waret-la-Chaussée;

SIMON, Jean-Paul, 5020 Malonne, et son suppléant RIHOUX, Denis,
5081 Bovesse;

VANDEN HEEDE, Daniel, 5080 La Bruyère, et sa suppléante
GOFFAUX, Vinciane, 6830 Rochehaut.

3° En tant que personnes attestant d'une expérience utile en matière
d'action sociale, médicale, culturelle, éducative, de logement ou d'emploi et de
formation en faveur de la jeunesse et de la famille et parmi des membres de la
police locale :

DEBANDT, Fabienne, 5100 Wépion, et son suppléant ELOY, Reinold,
5537 Denée;

DEBRUS, Achille, 5060 Tamines, et son suppléant CRAPPE, Pierre,
5190 Jemeppe-sur-Sambre;

FRESON, Viviane, 5100 Jambes, et sa suppléante LAMBRECHTS,
Frédérique, 5000 Namur;

GENGLER, Vincent, 1348 Louvain-la-Neuve, et son suppléant SANA,
Renaud, 5000 Namur;

MATERNE, Benoît, 5002 Saint-Servais, et sa suppléante CRATE, Anne-
Sophie, 5332 Crupet;

SIMONART, Guy, 5170 Bois-de-Villers, et sa suppléante COLSON,
Antoinette, 5170 Bois-de-Villers;

WATILLON, Jean-Pierre, 5310 Eghezée, et son suppléant DELCOURT,
Yves, 5640 Biesmerée.

Est nommé Président : CANTA, Lillo.



Docu 26355 p.11

Centre de documentation administrative A.Gt 07-12-2001
Secrétariat général Imprimé le 11/01/2002

Sont nommés Vice-Présidents : DISPA, Colette et DEBRUS, Achille.

Arrondissement de Neufchâteau :

1° En tant que membre des conseils de l'aide sociale :

HAINAUX, Francine, 6637 Fauvillers, et son suppléant HOLTZ, Marc,
6637 Fauvillers;

PECHEUX Jacqueline, 6860 Léglise, et sa suppléante , HOFFMAN
Bernadette, 6860 Vlessart; [modifié par A.Gt 21-01-2005]

PIRON, Hector, 6840 Neufchâteau, et sa suppléante PETIT, Gabrielle,
6840 Neufchâteau;

FONTAINE, Fanny, 6640 Vaux-sur-Sûre et sa suppléante, FOSTIER,
Monique, 6637 Fauvillers [inséré  par A.Gt 21-01-2005]

GILLET, Danielle, 6680 Sainte-Ode , et son suppléant TUTAUX Hervé,
6681 Lavacherie [inséré par A.Gt 21-01-2005]

2° En tant que personnes qui sont soit membres du personnel d'un
service public ou d'un service privé agréé qui collabore à l'aide à la jeunesse, à
la protection de la jeunesse ou à la protection de la mère et de l'enfant, soit
parents d'accueil :

DELAIT, Dominique, 6852 Maissin, et son suppléant COLLOT, Roland,
6840 Neufchâteau;

HOZAY, Didier, 6840 Neufchâteau, et sa suppléante LEMAIRE, Annick;
[modifié par A.Gt 07-10-2002; A.Gt 21-01-2005]

POOS, Stéphane, 6600 Bastogne, et sa suppléante LEGRAND,
Bénédicte, 6640 Vaux-sur-Sûre;

TOUSSAINT, Thierry, 6980 La Roche-en-Ardenne, et son suppléant
SYNE, Eric, 6921 Chanly;

WUIDART, Marc, 6887 Herbeumont, et son suppléant LEJEUNE,
Lucien, 6800 Libramont.

3° En tant que personnes attestant d'une expérience utile en matière
d'action sociale, médicale, culturelle, éducative, de logement ou d'emploi et de
formation en faveur de la jeunesse et de la famille et parmi des membres de la
police locale :

FAYT, Christine, 6860 Leglise, et son suppléant FOURNY, Paul, 6800
Libramont;

LOISEAU, Denis, 6680 Saint-Ode, et sa suppléant SCHMITZ,
Fréddéric, 6681 Lavacherie [modifié par A.Gt 21-01-2005];

ARNOULD, Françoise, 6640 Vaux-sur-Sûre, et son suppléant MAHEU
Léon, 6681 Sainte-Ode ; [modifié par A.Gt 21-01-2005]

MEEUS, Thierry, 6870 Awenne et sa suppléante GILLAIN, Pascale, 6870
Vesqueville [Inséré par A.Gt 21-01-2005]

Est nommé Président : TANGHE, Joël
Sont nommés Vice-Présidents : FAYT, Christine et TOUSSAINT,

Thierry. [modifié par A.Gt 21-01-2005]

Arrondissement de Nivelles :

1° En tant que membre des conseils de l'aide sociale :



Docu 26355 p.12

Centre de documentation administrative A.Gt 07-12-2001
Secrétariat général Imprimé le 11/01/2002

BORMANS, Christian, 1325 Chaumont-Gistoux, et son suppléant
VLIERMAEL, Alain, 1325 Chaumont-Gistoux;

CABY, Jean-Marie, 1310 La Hulpe et sa suppléante SCHOUMACHER,
Martine, 1410 Waterloo; [modifié par A.Gt 05-01-2004]

DEFGNEE, Gwendoline, 1420 Braine-l'Alleud, et sa suppléante
JANSSENS, Joëlle, 1420 Braine-l'Alleud;

EVRARD, Béatrice, 1342 Ottignies-Louvain-la-Neuve, et son suppléant
GOOSENS, Jean, 1300 Wavre;

FONDU, Pol, 1325 Chaumont-Gistoux, et sa suppléante TONNON,
Marie-Claire, 1325 Chaumont-Gistoux;

HUYGENS, Nicole, 1440 Braine-le-Château, et sa suppléante
STEINIER, Roselyne, 1440 Braine-le-Château;

SPIERKEL, Jacques, 1348 Louvain-la-Neuve, et sa suppléante
PELLION-DESTREBECQ, Anne-Thérèse, 1340 Ottignies.

2° En tant que personnes qui sont soit membres du personnel d'un
service public ou d'un service privé agréé qui collabore à l'aide à la jeunesse, à
la protection de la jeunesse ou à la protection de la mère et de l'enfant, soit
parents d'accueil :

VANLATHEM, Patrick, 1340 Ottignies et sa suppléante NEURET,
Bernadette, 1400 Nivelles (modifié par A.Gt 03-07-2004)

BOTTE, Bernard, 1400 Nivelles, et son suppléant ALONGI, Antonio,
1480 Tubize;

DESCAMPS, Luc, 1490 Court St Etienne, et sa suppléante FIEVEZ,
Géraldine, 1390 Grez-Doiceau;

DRAGUET, Dominique, 1190 Bruxelles, et son suppléant
VANTHOURNHOUT, Jean-Yves, 1490 Court-Saint-Etienne;

HUYBRECHTS, Olivier, 1150 Bruxelles, et sa suppléante VILAIN,
France, 1170 Bruxelles;

RENARD, Philippe, 5024 Gelbressée, et son suppléant CAYPHAS,
Benoît, 1400 Nivelles;

VERDEYEN, Thierry, 1348 Louvain-la-Neuve, et son suppléant
LEIDGENS, Christian, 1490 Court-Saint-Etienne.

3° En tant que personnes attestant d'une expérience utile en matière
d'action sociale, médicale, culturelle, éducative, de logement ou d'emploi et de
formation en faveur de la jeunesse et de la famille et parmi des membres de la
police locale :

DELVAUX, Pascale, 1330 Rixensart, et sa suppléante FRANSEN,
Josiane, 1310 La Hulpe;

FABRI d'ENNEILLES, Etienne, 1410 Waterloo, et sa suppléante de
BEAUFFORT, Françoise, 1410 Waterloo;

GERAERTS, Claudine, 1340 Ottignies-Louvain-la-Neuve, et sa
suppléante PEETERS, Emmanuelle, 1300 Wavre;

HANQUET, Daniel, 1342 Ottignies-Louvain-la-Neuve, et son suppléant
TAYMANS, Bernard, 1428 Lillois-Witterzée;

MASUY, Marguerite, 1400 Nivelles, et sa suppléante LAFONTAINE,
Christine, 1300 Wavre;

POULET, Isabelle, 1457 Walhain, et sa suppléante LACROIX, Marie-
Claude, 1030 Bruxelles;

VENDY, Pierre, 4520 Huccorgne, et sa suppléante CIURO, Concetta,
1300 Wavre.

Est nommé Président : SPIERKEL, Jacques.



Docu 26355 p.13

Centre de documentation administrative A.Gt 07-12-2001
Secrétariat général Imprimé le 11/01/2002

Sont nommés Vice-Présidents : CABY, Jean-Marie et VERDEYEN,
Thierry.

Arrondissement de Tournai :

1° En tant que membre des conseils de l'aide sociale :

BARBAIX, Laurence, 7500 Tournai, et son suppléant LEFEBVRE,
Bernard, 7540 Kain;

COURTOIS, Gregory, 7640 Antoing, et sa suppléante CAILIER,
Yasmine, 7640 Antoing;

DEVOS, Marie-Dominique, 7880 Flobecq, et sa suppléante
HERBERCQ, Pascaline, 7880 Flobecq;

LIETAR, Sylvie, 7500 Ere, et sa suppléante HEMPTE, Isabelle, 7500
Ere;

MORUE, Armand, 7601 Roucourt, et son suppléant BRYON, Philippe,
7700 Mouscron;

THIRY, Michel, 7620 Brunehaut et son suppléant THIRY, Pascal, 7500
Tournai; [modifié par A.Gt 07-10-2002]

MALBRECQ, Christian, 7822 Meslin l'Evêque et sa suppléante
DUBOISDENGHIEN, Jacqueline, 7800 Ath. [modifié par A.Gt 05-01-2004]

2° En tant que personnes qui sont soit membres du personnel d'un
service public ou d'un service privé agréé qui collabore à l'aide à la jeunesse, à
la protection de la jeunesse ou à la protection de la mère et de l'enfant, soit
parents d'accueil :

DELCROIX, Muriel, 7620 Wez-Velvain, et sa suppléante DELMEULLE,
Daisy, 7900 Leuze;

DELERUELLE, Didier, 7500 Tournai, et sa suppléante VALETTE,
Michèle, 7500 Tournai;

DEZUTTER, Gérard, 7504 Froidmont, et son suppléant MENEGAZZI,
Sandy, 7502 Esplechin;

FORILE, Jeanine, 7370 Dour, et sa suppléante DAMEE, Ariane, 788
Flobecq

HACKX, Linda, 7700 Mouscron, et son suppléant COLPAERT, Philippe,
7700 Mouscron;

TONDREAU, Chantal, 7750 Orroir, et sa suppléante WALLON-
WOUTERS, Michèle, 7760 Velaines;

LADRIERE, Christian, 7600 Péruwelz, et son suppléant
VANTHOURNOUT, Alain, 7600 Péruwelz.

3° En tant que personnes attestant d'une expérience utile en matière
d'action sociale, médicale, culturelle, éducative, de logement ou d'emploi et de
formation en faveur de la jeunesse et de la famille et parmi des membres de la
police locale :

ARCY, Mélanie, 7730 Estaimpuis, et sa suppléante VAN
HAELMEERSCH, Monique, 7730 Estaimpuis;

DELCROIX, Christine, 7540 Kain, et sa suppléante DELERIVE,
Pauline, 7620 Bléharies;

DUTHOIT, Caroline, 7730 Estaimpuis, et son suppléant
DEWAEGHENEIRE, Michel, 7730 Estaimpuis;

GUEVART, Jeanne, 7540 Kain, et sa suppléante ALLEMAN, Natacha,
7504 Froidmont;



Docu 26355 p.14

Centre de documentation administrative A.Gt 07-12-2001
Secrétariat général Imprimé le 11/01/2002

HOORNAERT, Françoise, 7700 Mouscron, et sa suppléante VALCKE,
Kathy, 7712 Herseaux;

HUVENNE, André, 7540 Kain, et sa suppléante DARAS, Anne-Claude,
7500 Tournai;

MANCHE, Martine, 7548 Warchin, et son suppléant BOUQUELLE,
Jean-Luc, 7540 Quartes.

Est nommé Président : DELERUELLE, Didier.
Sont nommés Vice-Présidents : FORILE, Jeanine et DELCROIX,

Muriel.
Arrondissement de Verviers :

1° En tant que membre des conseils de l'aide sociale :

LEX, Jean-Michel, 4850 Plombières, et sa suppléante UENTEN,
Annick, 4800 Verviers;

MOSSAY, Véronique, 4800 Verviers, et son suppléant DROSSART,
Alain, 4800 Verviers;

MOSSOUX, Natacha, 4840 Welkenraedt, et sa suppléante HURARD,
Laurence, 4841 Henri-Chapelle;

PICRAY, José, 4860 Pepinster, et sa suppléante ALBERT, Josiane, 4860
Pepinster;

SACRE, Jean-Marc, 4845 Jalhay, et son suppléant JOSLET, Jean-Marc,
4845 Jalhay.

2° En tant que personnes qui sont soit membres du personnel d'un
service public ou d'un service privé agréé qui collabore à l'aide à la jeunesse, à
la protection de la jeunesse ou à la protection de la mère et de l'enfant, soit
parents d'accueil :

BRACH, Bernard, 4800 Verviers, et sa suppléante GELIS-VOIGT,
Marie-Claude, 4845 Sart;

DEFAYS, Christian, 4880 Aubel, et sa suppléante CHAVET,
Emmanuelle, 4770 Amel;

LEJACQUES, Alain, 4877 Olne, et son suppléant CASTELA, Miguel,
4821 Andrimont;

MOREAU, Alain, 4101 Jemeppe, et son suppléant MEDARD, Luc, 4877
Olne

ROELANDT, André, 4900 Spa, et sa suppléante JANSSEN, Josiane,
4840 Welkenraedt.

3° En tant que personnes attestant d'une expérience utile en matière
d'action sociale, médicale, culturelle, éducative, de logement ou d'emploi et de
formation en faveur de la jeunesse et de la famille et parmi des membres de la
police locale :

BAIVIER, Renée, 4800 Verviers, et sa suppléante MICHEL, Christelle,
4801 Verviers;

BORREMANS, José, 4860 Pépinster et sa suppléante VANESSE,
Marie-Paul, 4860 Pépinster (modifié par A.Gt 03-07-2004)

DUMONT, Andrée, 4801 Verviers, et son suppléant BLERET, Elvis,
4801 Verviers;

LEHANCE, Léon, 4877 Olne , et sa suppléante HAUGLUSTAINE,
Christine, 4837 BAELEN [modifié par A.Gt 21-01-2005]

SMEETS, Kim, 4800 Verviers, et son suppléant REUCHAMPS, Yves,
4800 Verviers.



Docu 26355 p.15

Centre de documentation administrative A.Gt 07-12-2001
Secrétariat général Imprimé le 11/01/2002

Est nommé Président : SACRE, Jean-Marc (modifié par A.Gt 03-07-2004).
Sont nommés Vice-Présidents : LEX, Jean-Michel et HAUGLUSTAINE,

Christine.

Article 2. - Le présent arrêté entre en vigueur le 1er janvier 2002.

Bruxelles, le 7 décembre 2001.

Pour le Gouvernement de la Communauté française :

La Ministre de l'Aide à la jeunesse et de la Santé,

Mme N. MARECHAL


